
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 190/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO : o Processo nº 2020/372112, de 02/06/2020.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá 
ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal de con-
trato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA AMELIA LOUZEIRO DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, matricula funcional nº 3254607/ 1, 
para a função de fi scal de contrato e RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA, ocu-
pante do cargo de Assessor de Gabinete, matrícula funcional  nº 5947106/ 
1, para Suplente do Contrato fi rmado com a empresa abaixo discriminada, 
para atendimento das necessidades da Casa Civil da Governadoria do Es-
tado do Pará, a contar de 16/09/2020.

CONTRATO EMPRESA VIGÊNCIA OBJETO

26/2020 EXECUTIVA SERVIÇOS TECNICOS ESPECIA-
LIZADOS

  16/09/2020 à 
15/09/2021

Prestação eventual de serviços de 
manutenção predial preventiva e 

corretiva.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 07 de outubro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 588450

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º -03/2020 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação eventual de 
empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de ali-
mentação, para atender a Governadoria do Estado do Pará, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades 
e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus 
Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 08/10/2020 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/10/2020
Hora da Abertura: 10:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 588465

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 189/2020-CRG, de 06 de Outubro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de NOVEMBRO de 2020. 

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946813/1 ABEL JOSÉ DA CRUZ MATOS 18/02/2019 A 
17/02/2020

15/10/2020 A 
13/11/2020

5926176/2 ANDERSON FELIPE DA COSTA FREITAS 24/10/2019 A 
23/10/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

6402893/1 ANA CARLA LIMA DA CONCEIÇÃO 15/05/2019 A 
14/05/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5949629/1 ANTÔNIO DA PAIXÃO NONATO 01/07/2019 A 
30/06/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020,

5946816/2 CARLOS ALVES DE MENDONÇA 01/05/2019 A 
30/04/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5946790/2 EDILENE ARLY NUNES NEVES 01/10/2019 A 
30/09/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5936161/2 EDSON ALVES RODRIGUES 23/10/2019 A 
22/10/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5331838/1 EDVAN RUI PINTO COUTEIRO 20/03/2019 A 
19/03/2020

15/10/2020 A 
13/11/2020

3018/1 EULÁLIA ROMANA DA PAIXÃO 12/11/2019 A 
11/11/2020

12/11/2020 A 
11/12/2020

5949565/1 FERNANDA DE CÁSSIA CHAVES QUINDERE 01/07/2019 A 
30/06/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5950916/1 GUIOMAR BARBOSA DOS SANTOS 12/09/2019 A 
11/09/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

4220566/2 ISMAEL ALVES DE ALCÂNTARA 13/09/2019 A 
12/09/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

73504214/4 JANE DAILHA COSTA CHAVES 01/06/2019 A 
31/05/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

3156460/1 JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO 01/08/2019 A 
31/07/2020

16/11/2020 A 
15/12/2020

36447/1 JOSÉ MARIA COSTA MESQUITA 09/02/2019 A 
08/02/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

6403233/1 KLEWER DAMIÃO PERES DE SOUZA 10/05/2019 A 
09/05/2020

15/10/2020 A 
13/11/2020

5950245/1 LIDIANE SILVA DE CASTRO 20/08/2019 A 
19/08/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5743354/2 MATEUS RODRIGUES DA COSTA 01/08/2019 A 
31/07/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5947870/1 NATHALIA BEATRIZ ANGOTTI CARRARA 14/03/2019 A 
13/03/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

57173739/3 ROSILENE DE NAZARÉ SILVA CARVALHO 01/08/2019 A 
31/07/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5924174/2 RITA NAZARÉ DE SOUZA CANTUÁRIA 13/05/2019 A 
12/05/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

6403850/1 SAMYR ANTÔNIO RODRIGUES HOLANDA 01/07/2019 A 
30/06/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

5948190/1 THIERRY BADARANE NICOLAU GONÇALVES 12/04/2019 A 
11/04/2020

16/11/2020 A 
15/12/2020

6388752/1 WALTER BRITO FREIRE 01/11/2019 A 
31/10/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

3173348/1 WANDENKOLK PASTEUR GONÇALVES 02/02/2019 A 
01/02/2020

03/11/2020 A 
02/12/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Outubro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 588472

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 661/2020 – 
CMG, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Maracanã/PA; Pe-
ríodo: 05/10 a 06/10/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidores: 2º SGT BM Artur Veronico Ribeiro Filho, 
CPF nº 567.482.052-04, CB PM Mario Alesandro Araujo Ferreira, CPF nº 
701.743.772-15 e SD PM Marília Castro Alves, CPF nº 887.027.822-00 Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 588328
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 666/2020 – CMG, DE 07 DE OUTUBRO 
DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Itupiranga/PA; Perí-
odo: 07/10 a 09/10/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada); Servidores: MAJ QOPM Rodrigo Patricio Ribeiro Hamad, CPF 
nº 516.915.072-53, 3º SGT PM Gerson José Ferreira Gomes, CPF nº 
471.497.602-87, 2º SGT PM Jeremias da Silva de Brito, CPF nº 392.435.082-
53, CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, CPF nº 844.258.222-34 e CB 
PM Frank Bruno Egues Ribeiro, CPF nº 004.060.002-55 Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 588337
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 667/2020 – 

CMG, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Maracanã/PA; Perío-
do: 05/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor: CAP 
QOPM Paulo Henrique Bechara E Silva, CPF nº 835.439.372-00 Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 588341


